EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02/2018/CAMPUS SÃO BORJA

A Comissão Eleitoral Local do Campus São Borja, no uso de suas atribuições, retifica o
Edital nº 01/2018/Campus São Borja, de convocação de eleições para o preenchimento de
vagas de Representação Pro Tempore Docente do Conselho de Campus e Representação
Pro Tempore Discente do Conselho de Campus e das Comissões do Curso de
Licenciatura em Ciências Humanas, do Curso de Relações Públicas e do Curso de
Publicidade e Propaganda, acrescentando o § 3º ao artigo 12, com a seguinte redação:

"Art. 12. ....................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
§ 3º Para efeitos de atendimento a conveniências de ordem logística e operacional
supervenientes, fica facultado o uso de cédulas em cores diferentes das enumeradas no
§ 1º ou a adoção de método alternativo, desde que eficaz em suprir a finalidade de
segregação das cédulas por categoria, como a utilização de várias urnas, cada uma delas
destinada para receber apenas os votos para preenchimento de determinada vaga, em
substituição ao emprego de cédulas coloridas.”

São Borja, 10 de maio de 2018.

Alexandre Dias Barbosa
Representante Técnico-Administrativo

Gerson de Lima
Representante Docente

COMISSÃO ELEITORAL LOCAL
CAMPUS SÃO BORJA